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Inicjatywa grupy mieszkańców Iławy, która podjęła starania o to, by w Iławie powstał
wybieg dla ich czworonożnych przyjaciół, nabiera wiatru w żagle. Urząd Miasta w Iławie
przedstawił dwie propozycje lokalizacji ogrodzonego placu, na którym psy mogłyby zostać
spuszczone ze smyczy w bezpiecznych warunkach i bez narażania się ich właścicieli na
mandaty albo krzywe spojrzenia. Inicjatorka akcji, Paula Nakrewicz, zapowiada złożenie
wniosku do budżetu miasta w tej sprawie. Chciałaby też zabrać głos na sesji rady, by
osobiście móc przekonać radnych, że wybieg jest potrzebny.

Starania o powstanie w Iławie ogrodzonego wybiegu przeznaczonego dla psów rozpoczęły się kilka
miesięcy temu. Zdaniem ich inicjatorki i wielu innych zaangażowanych w akcję osób, obecnie w
naszym mieście brakuje miejsca, w którym psa po prostu można byłoby spuścić ze smyczy, a przecież
czworonogi bardzo potrzebują ruchu. Na parkingach, trawnikach, plażach miejskich i w wielu innych
podobnych miejscach obowiązuje zakaz wprowadzania psów. Z kolei wypuszczenie czworonoga
luzem w terenie leśnym grozi mandatem i wścieklizną. 

Niedawno miało miejsce spotkanie przedstawicieli inicjatywy z Romanem Radtke, kierownikiem
Wydziału Planowania, Inwestycji i Monitoringu. 

- Stosunek Urzędu Miasta do naszej inicjatywy jest pozytywny - mówi Paula Nakrewicz. - Podczas
spotkania w ratuszu dowiedzieliśmy się m.in., że takie plany były dyskutowane już wcześniej, jednak
wtedy nie było jeszcze inicjatywy ze strony mieszkańców. 

Teraz ta inicjatywa się pojawiła i cały projekt nabiera wiatru w żagle. 



- Wstępnie zaproponowane zostały dwie lokalizacje: plac przy obwodnicy miejskiej pomiędzy rondami
na ulicach Ostródzkiej i Dąbrowskiego w pobliżu rzeki Tynwałd lub okolice rzeki Iławki, w pobliżu
istniejącego placu zabaw dla dzieci - opowiada Paula Nakrewicz.

Właścicielom czworonogów, którzy popierają akcję, zależy na tym, by docelowo wybieg wyposażony
był w atrakcje dla psów, np. płotki i inne przeszkody. Na razie najważniejsze jest jednak, by powstał
sam ogrodzony plac, który pozwoliłby psom na wybieganie się. Podobne miejsca stworzono już w
wielu miastach w regionie, choćby w Olsztynie czy Ełku.

Jak zapowiada Paula Nakrewicz, w sprawie zostanie złożony wniosek do budżetu Iławy na 2016 rok.
Możliwość zgłaszania swoich postulatów i inicjatyw mają wszyscy mieszkańcy jeszcze do końca
bieżącego miesiąca. 

- Chciałabym też zabrać głos podczas sesji Rady Miejskiej w Iławie, by móc osobiście przekonać
radnych, że wybieg jest bardzo potrzebny. W najbliższym czasie zwrócę się w tej sprawie do
przewodniczącego rady Wojciecha Szymańskiego - dodaje pani Paula.

Do tematu wrócimy.

Fot. Info Iława. Poniżej zdjęcie okolic, w których mógłby powstać iławski wybieg dla psów.
Alternatywą jest niezagospodarowana działka przy obwodnicy miejskiej pomiędzy rondami na
ulicach Ostródzkiej i Dąbrowskiego, w pobliżu rzeki Tynwałd.
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